

Goniec codzienny

Wilna
SOBOTA
8 sierpnia 1942 r.
Nr. 326
Cena w Wilnie 5 fen.

Timoszewskaja w rękach niemieckich

Sciganie wroga w kierunku Krasnodaru. — Wysokie straty nieprzyjaciela w rejonie Rżewa. — 138 sowieckich samolotów zestrzelono. — Ważne objekty wojskowe w południowo-zachodniej i we wschodniej Anglii oraz na wybrzeżu Szkocji obrzucono bombami

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 7 sierpnia.
Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

W okręgu Kaukazu niemieckie i rumuńskie wojska ścigają wroga; podczas wielkiego upału maszeruje pęchota niezniszczona w kierunku na Krasnodar. Miasto Timoszewskaja, położone na skrzyżowaniu dróg kolejowych, zostało zdobyte. Szybkie oddziały atakiem z przyczółka mostowego nad rzeką Kuban osiągnęły przeszczeń 50 kilometrów na północny wschód od Majkopu. Dalej na wschód zniszczono masowo pewną sowiecką dywizję podczas próby przerwania się nieprzyjaciela. Dzielne i nocne ataki lotnicze kierowały się na ruch transportowy i urządzenia kolejowe bolszewików na wybrzeżu Morza Czarnego, na północne podnóże Kaukazu i na dolny bieg Wólgi. Na północ od rzeki Sal walczą niemieckie i rumuńskie oddziały z nowo-wprowadzonymi nieprzyjacielskimi siłami. Podczas odparcia kontrataków jedna tylko dywizja czołgów zniszczyła jedynie w dniu wczorajszym 51 ciężkich czołgów. W wielkim łuku Donu powtarzał nieprzyjaciół swe bezskuteczne ataki.

W rejonie Rżewa prowadzili bolszewicy nadal swe rozpaczliwe ataki odcinające. Silne oddziały samolotów bojowych i pikujących jak również jednostki artylerii przeciwlotniczej przyniosły oddziałom wojsk lądowych skuteczne odciążenie w ciężkich walkach odparających. Nieprzyjaciół ponosił ciężkie straty w ludziach i materiale wojennym.

W zatoce Fińskiej w okręgu morskim koło Lavansaari zatopiono ciężkimi trafieniami bomb jedną sowiecką łódź strażniczą, zaś 4 dalsze łodzie i jeden poławiacz dużo uszkodzone. Na dalekiej północy obrzucono lotnictwem bombami ciężkiego kalibru sowieckie obozy wojskowe

na półwyspie Rybackim oraz stacji kolejowej Murmańska.

Na froncie wschodnim zniszczono wczoraj w walkach powietrznych i przez działania artylerii przeciwlotniczej 138 nieprzyjacielskich samolotów. Ośmiem własnych samolotów zaginęło.

W przeciągu dnia wczorajszego kilka brytyjskich samolotów dokonało lotów niepokojących na wielkiej wysokości ponad obszarami południowo-zachodnich i zachodnich Niemiec.

Ubiegłej nocy brytyjskie lotnictwo ponownie skierowało swoje ataki na zamieszkałe dzielnice licznych miast reńsko-wesfalskiego okręgu

przemysłowego. Ludność cywilna miała pewne straty. Bomby kruszące i zapalające poczyniły szkody w budynkach i ruchomościach. Artyleria przeciwlotnicza i nocni myśliwcy zestrzelili 7 z atakujących bombowców.

W walce przeciw Wielkiej Brytanii obrzucono wczoraj lotnictwem bombami ciężkiego kalibru ważne objekty wojskowe w południowo-zachodniej Anglii. W nocy na 7 sierpnia atakowano porty i zakłady zbrojeniowe we wschodniej Anglii i na wschodnim wybrzeżu Szkocji. Zanważono liczne wielkie pożary. Wszystkie samoloty powróciły do swych baz.

BERLIN, (DNB). Na froncie okrażeńym pod Leningradem wdarł się niemiecki oddział szturmowy po przejściu przez szerokie pole minowe niespodziewanie do stanowisk nieprzyjacielskich. W zaciętych walkach wręcz przebiegli piechurzy i pionierzy z granatami ręcznymi, pistoletami automatycznymi i młotkami pionierów przez nieprzyjacielski okop, wysadzili w powietrze kilka bunkrów i zawiadnęli pewnym domniującym nad okolicą wzgórzem. W czasie tych walk ponosił nieprzyjaciół wysokie krwawe straty.

Kiedy można sprzedać ziemię Tylko w razie nieodzownej konieczności

BERLIN, Wódz Niemiec przez swój dekret ustalił ograniczenie handlu gruntami rolnymi na czas wojny. Dekret Führera, opublikowany w dzienniku praw wojennych z dnia 4 sierpnia postanawia: Ciężkość stosunku własności i posiadania gruntów rolnych jest szczególnie podczas wojny ważnym warunkiem niezakończonej pracy wytwórczej. Dlatego należy zaniechać każdej zmiany własności i posiadania, nie podyktowanej koniecznością i potrzebą interesów państwowych. Zmiana taka jest dopuszczalna tylko wówczas, gdy tego wymagają względy wydajności ziemi i należytego jej zagospodarowania, albo nieodzowne względy natury osobistej. W szczególności należy zapobiec nabywaniu gruntów przez osoby, pragnące włożyć swe pieniądze lub dążące do poprawienia swego wyżywienia.

padku będą pokrzywdzeni uczestnicy wojny wobec niemożności obrony swych interesów w ojczyźnie.

Powyższe postanowienie jest ważne zasadniczo również dla nabywania gruntów i działek rolnych z rąk publicznych. Minister wyżywienia Rzeszy upoważniony jest do wydania zarządzeń potrzebnych dla wykonania powyższego zarządzenia.

W stosunku do stanu dotychczasowego, w sytuacji prawnej następuje zmiana, jak poniżej: Dotychczas wówczas tylko od mawiano zezwolenia na dokonanie transakcji z gruntem rolnym, o ile działało to ze szkodą interesom publicznym. Na przyszłość może być udzielane pozwolenie na taki handel gruntem, o ile służy on interesom publicznym pomimo lub właśnie wskutek wojny. Strony, zawierające transakcje kupna-sprzedaży muszą obecnie dowiedzieć, że ich umowa, dotycząca roli, ze ich interesem publicznym, gdy dotychczas urząd musiał dowiedzieć, że interes ten zostaje poszkodowany.

Prawdziwie brytyjska perfidia

Generalny atak na Gandhiego i na Kongres. — Bardzo silny nacisk na obrady plenarne

BERLIN, Rząd wicekróla Indii wniósł się na krótko przed sebraniem się partii Kongresu w Bombaju ze zwykłą sobie perfidią w pertrakcjach wstępnych, które toczą się wewnątrz partii Kongresu co do formy i treści przewidywanej na 7 sierpnia publicznej deklaracji.

meżów, wie, że ani jedno ani drugie nie jest prawdą.

Poza tym opublikowanie ma służyć do tego, by Gandhiego publicznie oskarżyć o współpracę z Japonią, to znaczy z wrogiem rządu brytyjskiego i rządu wicekróla. Wiedząc Anglii chcą w ten sposób stworzyć sobie prawną podstawę do aresztowania Gandhiego pod zarzutem zdrady kraju, unieszkodliwić go i w ogóle stłumić według starego zwyczaju wszelki ruch wolnościowy wśród narodu hinduskiego.

Wobawie przed ponownym moralnym osądzeniem brytyjskiej okupacji przez naród hinduski, władze brytyjskie kazają, według wiadomości pochodzącej od Gandhiego, przeszkadzać kancelarie wydziału Wszechindyjskiego Kongresu w Delhi i zaskwestrować dokumenty. Przy pomocy policji zagarnięto w swoje posiadanie protokoły, które zawierały projekty Kongresu w sprawie manifestu wolnościowego.

Przeciwatak na Gandhiego i Kongres rozpoczęto niewątpliwie w tym celu, by najpierw wyrwać jak najślimniejszy nacisk na mające się odbyć w Bombaju obrady plenarne. W ten sposób naprężenie w Indiach weszło w ostre stadium, którego powagi nie da się ukryć.

Rząd wicekróla opublikował następnie, nie zawiadamiając nawet o tym Gandhiego, dokument, zawierający projekt, który Gandhi zamierzał jakoby przedstawić plenium Kongresu 7 sierpnia do przyjęcia. W projekcie tym Nehru wprowadził kilka zmian, które odnoszą się do następującego passusu Gandhiego: „Gdyby Indie były wolne, wówczas pierwszą działalnością byłoby prawdopodobnie przystąpienie do rokowań z Japończykami”.

SZTOKHOLM. Otrzymałe we środę pierwsze wiadomości z Moskwy o zdemaskowaniu spisu antybolszewickiego w Leningradzie potwierdziły pogłoski, objęte od dłuższego czasu w Sztokholmie o demonstracjach głodowych ludności Leningradzkiej oraz o krwawym egzekucji tych wystąpień przez GPU przy stosowaniu rozstrzelań masowych i innych środków terroru. Oświadczenia GPU, potwierzone przez „Prawdę” usiłują, oczywiście, zatuszować wzburzenie, obejmujące szerokie kręgi ludności i ukryć sprzyśnienie oficerów i urzędników cywilnych, należących do dawnego reżymu.

Jak wynika z protokołów, Nehru miał zażądać zmiany tego miejsca, uzasadniając to w następujący sposób: „Świat bez wątpienia może sądzić, że my w bierny sposób opowiadamy się za mocarstwami Osi”. Zarządzenia te stanowią najślimniejszy atak, jaki podjęli Anglii w ostatnim czasie dla zniesławienia Gandhiego i jego ruchu. Stają one godnie obok zniesławienia zakazu partii komunistycznej. Podobnie jak to zniesienie, tak też opublikowanie protokołów o wewnętrznych pertrakcjach Kongresu mają jedynie na celu rozdzielenie ruchu i stworzenie równoczesne możliwości do stosowania najbrutalniejszych środków przymusowych. Różnice zdań między Gandhim a Nehru, które załatwione zostały kompromisowo, mają być wyolbrzymione przed światem jako przeciwieństwa, które ukazują Gandhiego jako agenta mocarstw Osi, a Nehru jako przyjaciela Anglii. Kto zna obydwoh

W uzupełnieniu tej wiadomości należy przyznać, że do spisku tego należeli młodzi ludzie, których rodzice zostali zamordowani przez GPU.
MOSKWA. Mianowanie 35 nowych generałów Związku Sowieckiego na podstawie specjalnej decyzji rady komisarzy ludowych w Moskwie opublikowano tam we środę. Dwóch oficerów artylerii mianowano generałami-porucznikami, a pozostałych 33 oficerów — generałami-majorami.
LIZBONA. Generał amerykański Bradley przybył do Moskwy w „misji specjalnej”. Ma on wręczyć Stalnowi orędzie osobiste Roosevelta.

Pałą zboże

BERLIN, (DNB). Jak DNB ze źródeł wojskowych dowiaduje się, mówca brytyjskiej rozgłośni Daventry oświadczył 5 sierpnia, że niemieckie samoloty bojowe w czasie swoich ataków na Wielką Brytanię zrzuciły bomby zapalające na okręgi wiejskie ze specjalnym zamiarem zniszczenia dojrzewających zbóż. W związku z tym urzędowe sfery niemieckie podkreślają,

że to twierdzenie brytyjskie w żaden sposób nie odpowiada faktom. Przeciwnie natomiast można stwierdzić, że samoloty brytyjskie zrzuciły kilkakrotnie wielką ilość płatków zapalających i fosforowych na lamy zbóż wewnątrz obszarów Rżewa, by przynieść szkodę niemieckiej ludności cywilnej przez zniszczenie zboża.

Na przedpolu Kaukazu

Wachlarzowa ofensywa na odcinku południowym rozwija się zwycięsko

BERLIN, Ofensywa niemiecka na przedpolu Kaukazu robiła we wszystkich kierunkach uderzeniowych dalsze postępy. Obraz ofensywnego marszu w kształcie wachlarza, który to marsz w centrum obszarów atakowanych poprzez Woroszyłowski dotarł najgłębiej a na obydwóch skrzydłach na wschód i na zachód stąd pozostaje w tyle, jest charakterystyczny dla dalszego ogólnego rozwoju niemieckiego ataku.

przyczółki mostowe na brzegu południowym, dzisiaj oznajmiono, że Kuban zdołano przekroczyć w dalszych punktach, a istniejące już przyczółki mostowe rozszerzyły.

Na drodze w góry Niemiecki marsz naprzód, który obecnie wiedzie przez Kuban, dociera tam w krańce, która istotnie różni się od przebytej dotychczas przestrzeni stepów i stwarza też dla Sowietów dogodniejsze warunki obrony. Poprzecinana licznymi dopływami, które płyną ze stoków gór kaukaskich wpadają do Kubania, wznoszą się teren co raz bardziej w górę, staje się pagórkowaty i górzysty, a na południu przybiera charakter wysokich gór kaukaskich

„Wyczuwa się bliskość wysokich gór”, — tak kreśli pewien niemiecki korespondent wojenny swoje wrażenia z jednego z przyczółków mostowych nad Kubaniem. „Niecierpliwie oczekują żołnierze niemieccy, którzy w upalnym skwarze słonecznym maszerowali przez bezlitosne stepy, na widok śniegami okrytych gór na południowo-wschodnim krańcu Europy”.

Przeprowadzane z największym uporem i zaciętością kontrataki sowieckie w łuku Donu i w rejonie Rżewa zostały znovu odparte a wielkimi stratami dla bolszewików. Nie zmieniły one w sposób godny wzmianki sytuacji lokalnej, a coż dopiero mówić o tym, by zdołały w jakikolwiek sposób skorygować lub wpłynąć na ogólny obraz strategiczny niemieckiej ofensywy.

Na lewym skrzydle, gdzie atak rozwija się między Sałą a Donem w kierunku wschodnim, zdobyły niemieckie i rumuńskie wojska dalsze tereny. W ramach wielkiego niemieckiego manewru ofensywnego na południu frontu wschodniego należy temu naturcy na wschód

Nieprzerwany niemiecki marsz naprzód jest najlepszym dementi angielsko-sowieckich kłamstw

MEDIOLAN, (DNB). Z uzasadnioną dumą podkreśla prasa północno-włoska śmiało przedsięwzięcie włoskich ścigaczy na Morzu Czarnym, w czasie którego to przedsięwzięcia zatopiono sowiecki krążownik. Równocześnie zaznaczają gazety zwycięski pochód niemieckiej ofensywy na południe od Donu, która to ofensywa doprowadziła teraz do zdobycia szturmem Kropotkina i przekroczenia rzeki Kuban.

dementi kłamstw agitacji anglosowieckiej która twierdziła, że ofensywa niemiecka straciła na tempie wskutek rzuconia do walki bolszewickich posiłków. Ofensywa niemiecka postępuje niepowstrzymanie naprzód, przy czym ubezpieczono nowe pozycje i zdobyto nowe naddzwyczajne ważne miejscowości dla całkowitego przeprowadzenia niemieckiego planu operacyjnego. Równocześnie wzmożło się zagrożenie lewej flanki Timoszenki między Donem a Wolgą.

Brytyjczycy i Amerykanie, pisze dalej gazeta, zbyt wiele pokładali ufności w oporze bolszewickim, a teraz próbują ułagodzić zdenerwowanie angielskiego i amerykańskiego społeczeństwa przez szerzenie niezgrabnych kłamstw. Również wśród najeźdźczych strat dla przeciwnika całkowicie zlamane ataki sowieckie w łuku Donu i na innych odcinkach dowodły absolutnej przewagi wojsk niemieckich i bezcelowości rozpaczliwych wysiłków armii sowieckiej.

Program nowego rządu przyjęto

ISTAMBUL, (DNB). Przedstawiony 5 sierpnia przez nowego premiera tureckiego Saracoglu program obecnego rządu tureckiego

został jednogłośnie przyjęty przez parlament. Podczas głosowania było obecnych 391 posłów.

został jednogłośnie przyjęty przez parlament. Podczas głosowania było obecnych 391 posłów.

Odbudowa uwolnionych wschodnich obszarów rumuńskich

BUKARESZT, w lipcu. Uwolnienie obu wschodnich prowincji rumuńskich, Bukowiny i Besarabii, z pod terrorystycznej władzy bolszewickiej miało nie tylko duże moralne znaczenie. Powrócił też obszarów do rumuńskiego kręgu macierzystego oraz przejęcie administracji w gubernii transylwańskiej między Dniestrem (Nistru) a Bohem oznaczało poważne wzbogacenie siły gospodarczej nowej Rumunii. Rząd wodza państwa marszałka Antonescu przystąpił natychmiast do dalszej odbudowy w Besarabii i Bukowinie oraz do odbudowy w Transylwii. To, czego tam dokonano w krótkim czasie, częściowo w ciągu kilku miesięcy, oraz osiągnięte wyniki może najlepiej ocenić ten, kto miał okazję zbliżyć się do obserwacji straszne skutki bolszewickiego szaleństwa niszczyliście na tych obszarach.

Od terenów nad Prutem, gdzie na płyciach, porozbijanych szawarami jeziorach, utworzonych przez odnogi rzeki, uprawiają rybołówstwo miejscowi rybacy, używając, tak jak ich ojcowie i dziadkowie, małowalczych sieć, podnosił się coraz wyżej szczyt górski, widać, że tam pogórki są poprzeknięte bagnami i nieczynnymi, pozostawiając po sobie ich wierzchołki widać pola ze słonecznikami, latoroślą winną i kukurydzą, łąny z jeżynami, pszenicą i żytem oraz szerokie pasy lasów;

na tle tego bujnego urodzaju tym bardziej i boleśniej uderza widok komunistycznego szaleństwa niszczyliście, wynadawającego się w ostatnich dniach panowania sowieckiego na obszarach zamieszkałych przez ludność rumuńską. Nie oszczędzano prawie żadnej ze wal, niegdyś tak miłych, leżących wzdłuż drogi z Jass do Kiszyniowa, po tamtej stronie Prutu. W wielu z tych wal widać ślady bezmyślnego niszczenia, nieczym nie usprawnił wojennymi, niszczenia, w którym wobec niepowstrzymanie zbliżającego się upadku wyładowała się cała bezsilna nienawidź zbrodniczy reżimu sowieckiego oraz wszystkie destrukttywne instynkty sowieckich zwyrodnialców. Niektóre miejscowości zostały prawie całkowicie zniszczone, a gdzie dawniej artystycznie skonstruowane dachy słoniowe pokrywały ozdobione piękna robotą rzeźbiarską dachy wiejskie, widziałem opalone ruiny i gruzy, od których — tak jak w Kiszyniowie — był grzączy smród spalonych.

Pomimo że uwolniona ludność z entuzjazmem i szczerą radością w oczach patrzyła w przyszłość z pełną ufnością, Rumunia pomagała szybko i gruntownie. Administracja zorganizowana w czasie bardzo krótkim. Uruchomiono komunikację. Uchodźców sprowadzono z powrotem, zamiast rubli wprowadzono leje, ożywiono zdeorganizowane

W pierwszą rocznicę śmierci
 s. p. **Jana Frackiewicza**
 odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele Wszystkich Świętych dnia 10 sierpnia b. r. o godz. 9 rano.
 O czym zawiadamia
 Rodzina.

Przygotowywanie opału na zimę Na zrębach wre praca

Zwyczaj pora letnia w lasach była okresem spokoju. Na zrębach, wyciętych w okresie eksploatacji zimowej porastała trawa i tylko w miejscach przeznaczonych na zalesienie, oraz w młodych zagajnikach pracowali robotnicy przy sadzonkach. W okresie wojennym jest jednak inaczej. Zwiększone zapotrzebowanie drewna na opał zmusiło do przeprowadzenia eksploatacji lasów.

Do wycięcia na opał przemaszała przedewszystkiem te działki, na których znajduje się drzewostan gorszej jakości, mniej nadający się do użytku, np. niekiedy, mocno rozgałęzione sosny, drzewa pokrzywione, rosące na zboczach. Obecnie na tych działkach sągryzają piły, uderzają topory i walą się drzewa z głuchym loskotem. Obalano drzewa są natychmiast oczyszczane z gałęzi i przepływane na odcinki metrowej długości, następnie lupane na polana i układane w stosy do wysuszenia.

Zatrudniają przy wyrębie działają się rzadziej na parę, z których każdy obsługuje jedną pilę, i zarwy częściej pracuje na spółkę. Para, nawet niewprawny robotnik, bez zbitego wysiłku, może ustawić drzewo od 5 do 8 metrów z przepiłowaniem, porąbaniem i spuszczeniem z piły. Najważniejsze, aby dobrze sobie odpowiednio partanera, malejącą takimi słyszalnymi, wtedy robota odbywa się zupełnie gładko.

Wobec powszechnego obowiązkun pomocy przy wyrębie opału w tym roku na zrębach nastąpiło się wielu robotników, którzy po raz pierwszy będą pracowali w lesie, dla których oznaczono normę w wysokości 25 mtr. drewna opalowego w metrowych szczepach, albo 30 mtr. drewna w oddzielnich dwumetrowych, albo 32 mtr. drewna użytkowego w okrągłkach. Normę tę należy wykonać w ciągu 6 tygodni. Ze względu na znaczny okres czasu norma ta nie jest wcale wygórowana i nie przekracza niczyich

W kraju Kozaków dońskich

1.200 km. marszu grenadierów pancernych w niecałe 25 dni

Posterunek spoczywa w cichym lasku kłębica, w najbliższej okolicy od wichurów stajni. Clemwionej od wicherów stajni. Ciężki pułk, który jechał do południa. Za mości zupełnie ją pochłaniają. Za mości zupełnie ją pochłaniają. Za mości zupełnie ją pochłaniają.

Wobec powszechnego obowiązkun pomocy przy wyrębie opału w tym roku na zrębach nastąpiło się wielu robotników, którzy po raz pierwszy będą pracowali w lesie, dla których oznaczono normę w wysokości 25 mtr. drewna opalowego w metrowych szczepach, albo 30 mtr. drewna w oddzielnich dwumetrowych, albo 32 mtr. drewna użytkowego w okrągłkach. Normę tę należy wykonać w ciągu 6 tygodni.

Podziękowanie.
 Wszystkim tym, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej posługi ukochanemu Synowi i Bratu, zmarłemu 4 sierpnia 1942 roku w wieku lat 38
 s. p. **JANOWI RYMKIEWICZOWI**
 składamy z głębi serca płynące „Bóg zapłać”. Msza żałobna za duszę Zmarłego odbędzie się w kościele Św. Rafała w dniu 8 VIII b. r. o godz. 8 rano. O czym zawiadamiają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych pogrążony w nieutulonym smutku
 Matka, Ojciec, Siostra, Bracia i Rodzina.

Podziękowanie.
 Wszystkim, którzy w dniu 2.VIII-42 r. wzięli udział w pogrzebie męża mego
 s. p. **Zygmunta Różańskiego**
 Przyjaciołom, kolegom i współpracownikom, a w szczególności p. Baranowskiej, p. Korzeniowskiemu i p. Ciesielowi składa tą drogą serdeczne „Bóg zapłać”
 Żona.

Za spokój dusz
 s. p.
 Elżbieta i Paulina, pułkownikowa **TRZECIERNICH** oraz ich Syna a mego najdroższego Brata Władysława, inżyniera, żony mejej, zmarłych w dniu 20 lutego 1937 roku w Warszawie oraz 12 VIII, 3 XI 1941 roku w Wilnie i 29 VIII 1939 w Warszawie odbędzie się uroczyste Nabożeństwo Żałobne w środę 12 VIII r. b. o godz. 8 w Kościele św. Jakuba, o czym zawiadamia Krewnych, Przyjaciół i Znajomych osieroconym Syn, Brat i Mąż Kazimierz.

PUNKTY STRATEGICZNE na wyspach jezior Alfura zajęte przez Japończyków

TOKIO. Jednostki marynarki japońskiej, według wiadomości cesarskiej kwatery głównej, zajęły 30 lipca punkty strategiczne na wyspach Kei, Aroe i Tenimber, położone na jeziorach Alfura na północ od Australii.

Wymienione wyspy, położone pomiędzy częścią zachodnią Nowej Gwinei a Australią, znajdowały się w posiadaniu Indian Holenderskich. Wyspy Kei mają powierzchnię 1500 km. kw. i posiadają 35.000 mieszkańców. Głównymi produktami wyspy są kokosy, sago i kukurydza. Wyspy Aroe, o ogólnej powierzchni 860 km. kw. posiadają 22.000 mieszkańców i dostarczają przeważnie kopra. Wyspy Tenimber obejmują ogółem 5500 km. kw. o 25000 mieszkańców i dostarczają kukurydzy i masy perłowej.

s. p. Teofila z Ryniewiczów Ruryłowiczowa

opatrzona św. Sakramentami po długich i ciężkich cierpieniach zmarła w dniu 7 sierpnia 1942 r. przeżywszy lat 77. Ekspozycja zwł. k. z domu ż. łoby odbędzie się 8 sierpnia o godz. 9 rano do kościoła św. Jakuba. Nabożeństwo żałobne odbędzie się o godz. 10 tegoż dnia, po którym nastąpi pogrzeb na cmentarzu po-Bernardyńskim O czym zawiadamiają pogrążony w głębokim smutku
 Córka i Synowie.

s. p. Józef Łopaciński

zmarł dnia 27.VI-42 roku w majątku Ustron, pochowany w grobach rodzinnych w Borodzieniczach. Nabożeństwo żałobne za spokój jego duszy, odbędzie się u O. O. Bonifratrów dnia 4.IX-42 r. o godz. 7-mej rano. O czym zawiadamiają wszystkich Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, pogrążony w smutku
 Matka i Siostra.

W sprawie cukru na konfitury

Szczegółowo z podziałem na powiaty Wydział Aprobacyjny przy Zarządzie Toru, wyrobił drzewa i innych.

Wyjeżdżając, osoby te zwróciły posiadane karty żywnościowe do punktów aprobacyjnych i z tego powodu nie otrzymały cukru na konfitury, który w ilości 2-3 kg. na osobę wydawany był wszystkim mieszkańcom Generalnego Komisariatu Litwy na podstawie odcinka lipcowej kartki żywnościowej „BW 27-30 s.” z nadrukiem „5”.

Osoby te nie będą jednak pozabawione należnej im normy cukru. Otrzymają on go na podstawie orderów wydawanych przez Wydział Aprobacyjny-Gospodarczy.

Celem uzyskania takiego orderu urzędy, które wysłały swych pracowników, robotników i uczniów na wspomniane roboty obowiązkowe, powinieli sporządzić ich spisy i dostarczyć go do Wydziału Aprobacyjno-Gospodarczego, dołączając ponadto zaświadczczenia odpowiednich punktów aprobacyjnych, stwierdzających, że dane osoby istotnie zwróciły kartki żywnościowe na m-c lipiec, wraz z odcukiem „BW 27-30 s.” z nadrukiem „5”, oraz że nowe kartki na lipiec nie zostały tym osobom wydane. Na podstawie takiego spisu Wydział Aprobacyjno-Gospodarczy wydaje na imię danego przedsiębiorstwa czy urzędu order na odbiór należnej ilości cukru.

Wspomniane spisy należy przedłożyć do dnia 15 sierpnia b. r., by Wydział Aprobacyjny mógł zdążyć do 20 b. m. wysłać potrzebną ilość orderów, które tracą ważność już 23 tegoż miesiąca.

